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DĖL VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO 

SVETAINIŲ ATITIKIMO BENDRIESIEMS REIKALAVIMAMS VERTINIMO 

REZULTATŲ 

 

Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra (toliau – VSSA) informuoja, kad vykdydama LR 

Seimo audito komiteto 2024 m. gegužės 29 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-11 sprendimą, kuriuo 

VSSA pavesta iki 2024 m. lapkričio 1 d. informuoti LR Seimo audito komitetą, ar valstybės ir 

savivaldybės institucijos ir įstaigos pašalino trūkumus dėl informacijos skelbimo apie lėšas veiklai 

viešinti interneto svetainėse ir mobiliose programose ir, jei trūkumai nebūtų pašalinti, informuoti, 

kokių priemonių ketinama imtis, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir 

duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo (toliau – Įstatymas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“, kuriuo 

yra patvirtintas Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašas (toliau – Aprašas) įgyvendinimą, teikia informaciją. 

VSSA vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo 

Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo” 3.1 papunkčiu, š. m. kovo - birželio mėnesiais 

atliko valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių būklės analizę (toliau – 

analizė). 

Pažymėtina, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. viešosioms įstaigoms, kurių savininkė arba bent 

viena iš dalininkių yra valstybė ar savivaldybė, tačiau kurios nėra finansuojamos iš valstybės ir 

savivaldybių biudžetų bei valstybės pinigų fondų ir neatlieka viešųjų funkcijų, taip pat akcinėms 

bendrovėms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms (toliau – įstaigos) pradėtas taikyti naujas 

reikalavimas skelbti informaciją apie lėšas veiklai viešinti.  

Analizės rezultatų vertinimas atskleidė, jog ne visos įstaigos, kurioms taikomi Aprašo 

reikalavimai, tinkamai įgyvendina Įstatymo numatytą pareigą nuo 2023 m. sausio 1 d. interneto 

svetainėje skelbti informaciją apie lėšas, skirtas įstaigos veiklos viešinimui. Atsižvelgiant į tai, VSSA 

2024 m. rugsėjo 17 d. raštu Nr. S-536(2024) papildomai kreipėsi į minėtas įstaigas prašydama 

paskelbti nurodytą informaciją ir pateikti VSSA nuorodą į atitinkamą skiltį.  

Informuojame, kad šiuo metu iš 190 įstaigų, kurioms taikomi Aprašo 22.10 papunkčio 

(kuriame nurodyta kokia informacija apie lėšas veiklai viešinti privalo būti pateikta įstaigų interneto 

svetainėse) reikalavimai, privalomą informaciją skelbia 120 įstaigų. 

Atsižvelgiant į tai, kad apie 70 įstaigų neskelbia informacijos apie lėšas veiklai viešinti, 

VSSA, siekdama užtikrinti tinkamą Aprašo ir Įstatymo nuostatų laikymąsi, kreipsis į šių įstaigų 

steigėjus ir akcininkus, taip pat į minėtas įstaigas, nurodydama tinkamai įgyvendinti Įstatymo 

numatytą pareigą interneto svetainėje skelbti informaciją apie lėšas, skirtas įstaigos veiklos 

viešinimui ir pateikti VSSA nuorodą į atitinkamą skiltį. 
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